**a** De crimine q.d. id est iudicata criminaliter & civiliter poterit cognoscere. agitur enim criminaliter per accusacionem ex l. agraria qua substituta est pena. l. aure. publico inferenda in singulos terminos detectos vel amotos.

vt. l. de termi. moto. l. iij. nec una tollitaliaꝝ. qd. spetunt de refamiliari. vt

hic. r. C. qd. ciui. sc. pteiu. cri. l. f.

donec in vna agi tur altera cessat quo ad exercitioꝝ.

vt. l. de pub. iudi. l. iij. r. L. vno bonor rap. l. iij. h. i.

**b** Sit. pind. nro. Accur.

**c** Dhos ha- beat. vnuus ager halinus. Accur.

**d** Intelligent als stellat. s. fi-

nes. et als intelligi-

tur. l. iudex. r. tuc

hes ad iudicare.

**e** Unusq. s.

dhos sadi cui sit

ad iudicatioꝝ.

**f** Horum. neu traliter.

**g** Portionem in parte adiudi-

cata. Accur.

**h** Condensat hoc iudicio. quia non potest agi ut

subiectit.

**i** Judicis. qd

fines non potest di-

stingui donec di-

uidantur. Ac.

**k** Non posse.

vt. l. de ser. v. p.

di. l. si iter me. l.

sol. aliud in nega-

toria quā qd pro-

re. ppris intēdit. l.

alii socii ut ibi.

aliud in hac actio-

ne. Accur.

**l** Experiri. celi

emptore.

**m** Nō solū in l.

duos. l. p. duob⁹

fundis.

**n** Singuli. fū-

di. puta vnuus hz

plures confines.

**o** Uectigalib⁹

ut. l. ar. sur. ce. l.

cedere. h. si. Bc.

**p** Usufrue-

tu. cum vicino.

**q** Displieuit. l.

l. q. p. sol. ut ibi.

**r** Confinia. cōfinia dicūt p̄dia rustica qd ita sibi. pre-  
ma sunt ut null⁹ paries medi⁹ sit. sed urbana. 2. suerit  
distingui parietib⁹. Item facit ad id quod legitur. l. de  
s. **Si** h̄ via publica iteruenit. (ver. s. l. urbana.

inter me et eū h̄ quē ago finū regundoꝝ.

sunt. sed magis vicinia dicūt: et ea cōib⁹ parietib⁹ plerūq. distaminantur. et ideo l. si in agris edificia iuncta sunt: huic locus actioni non erit. et in vrbe hortorū lattitudo cōtin gere pōt ut etiā finū regudoꝝ h̄ agi possit. Si vero via pu blica interuenit cōfinitum in telligitur. et iō finium regudoꝝ rum agi non potest.

**C** Confines dicunt mediatu no immediati. b. d. Bal. l. dē

**Q** Uia magis in cōfinio meo via publica v. flu men sit qd ager vicini. l. dem

**S** Ed si riūs priuat⁹ in steruenit: finū regudoꝝ rum agi potest.

**C** Ille qui occupat territorium alteri⁹ dī illud dimittere qd facit p̄tra occupantes iurisdictione alienam. b. d. Bal.

**D** E modo. M odesti. Agroꝝ arbitri⁹ dantur: et is qui maiore locū i territorio h̄ dī: ei qui locū minorē possidet integrum assignare locū cōpellitur: idqz ita rescri

**P** Ro. tex. qd p̄ (ptuz est. ses dī libere ut qd abstineat ab alieno et stet cōtentus suo ergo iponit silētiū. facit. l. de lib. leg. laurelius. h. cētū. bal.

**S** Irruptione. l. h. fluminis fines agri co fundit iundatioꝝ: iōqz vſurpādi qbusdā loca i quib⁹ ius nō h̄nt occasionē p̄stat: p̄ses p uincie alieno eos abstineret dī suū restitutū terminosqz p mensorem declarari⁹ iubet.

**C** Not. hic qd expedit iudex dī personaliter accedere ad locū et credit hic iudici in eo quod videt. Bal.

**C** Ad offīn iudicis de finib⁹ cognoscēt p̄tinet mensores mittere et p̄ eos dirime-

t. **N**ō pōt. an ergo poterit agi finū regū. ut distinguant fines vie mee v̄lue possel siōs. qd agi azo. m. v̄tili hoc iudi. forte agerur nā et periculum talis vie ad nos p̄tinet. vt. l. quē admo. ser. amit. l. si locus. h. cū via publica. Accur.

**U**ia magis selecte po nitur. Bz.

**S** Ed si riūs

ed ager sicutius ciuitatis inter ci ues equalē dini dif. vel etiā i quo liber castro v̄l vil la. et qd subiicit maiore dic. s. qd b eat habere. arg.

C. eo. sl quis.

**z** Dicat. qd oe cupauit pl. qd eli tangeret.

**a** Assignare.

qui est alterius.

**S** Irruptione. qd ab sine re. qd ab litio vo lebat occupare:

nā si possedit iaz aliquo ipē cōne nitur rei vendi.

qlibet est sit suo iu re p̄tenit. vt hic

z. C. e. l. si. s. l. titerit

**c** Declarari.

actōe si. regū. sc.

**d** Wittere. vt z. C. e. l. si. qd. sed quō mittere. certe hoc mō. qlibet em p̄tēbat alius h̄t. z. ingera. p diuiso. sed qlibet dicebat alterꝝ. oc cupate b suo. mē surabit ei referet

## Liber Decimus

iudici. et si necesse erit etiā index vel cum agrimensore  
vel postea ibit: et postea iudicabit. Accur.  
a. Subiectus. t ita h̄ conscientia p̄p̄tia faciet h̄. M.  
vt et. h̄. de feriis. l. leadē. in si. h̄. Jo. 2tra vt ibi dixim⁹. x  
hic ut iudex cognoscit. Accur.

b. Locis. scilicet  
ius expensis, cer-  
te expensis illorum  
int quod lis est con-  
testata.

**I**udicis.m-a-  
net.vicino.  
**d** **S**ocq.alteri  
us fundi.Accur.  
**I**udicis.azie

**I**udiciū agit  
ut. l. i. l. inf  
qui familie . et  
hoc quo ad satis-

**Q**ue ad hanc  
dationem & filia. vt  
S. de pcur. l. si de  
funct. S. n. no ad

funct. p. n. no ad  
ordinem quin sit  
certi q̄s prius de  
calsinia iuret. q̄a  
q̄. puocauerit vel

que fors p̄tulerit.  
vt. s. d. iiii. l. i trib⁹  
**T** finalibus

**I** 32 in duas  
monumenta.  
id est termini.  
**S** E probantur

S C probentur  
statuerustati niss  
S ppetur. ut hic.

*T.C.E.L.U. et I au-  
ten, de admi. offi.  
in fi. col. u. T. C.*